
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
3-

01
-2

00
0

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

2 APRIL 1999. - Ministerieel besluit tot inrichting van het vochtige gebied 
met een biologisch belang, " Clairière fangeuse de Rimanvaux ", genaamd 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw, 

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, inzonderheid op de 
artikelen 2 tot 4 en 41; 

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 8 juni 1989 betreffende 
de bescherming van de vochtige gebieden met een biologisch belang, gewijzigd bij 
het besluit van de Waalse Regering van 10 juli 1997, inzonderheid op artikel 4; 

Gelet op het advies van de " Conseil supérieur wallon de la conservation de la 
nature " (Waalse Hoge Raad voor Natuurbehoud), gegeven op 15 december 1998; 

Gelet op het gunstige advies van het college van burgemeester en schepenen van 
de gemeente Léglise, gegeven op 5 februari 1998; 

Overwegende dat het belangrijk is dit natuurlijk erfgoed te behouden, vanuit een 
zowel wetenschappelijk als ecologisch standpunt; 

Overwegende dat de beschermde " Clairière fangeuse de Rimanvaux " een 
specifiek statuut verkrijgt, waardoor gepaste maatregelen voor het behoud en het 
beheer ervan kunnen worden getroffen, 

Besluit : 

Artikel 1. De aan de gemeente Léglise toebehorende 13 ha 89 a 70 ca grond die 
in het bijgaande plan opgenomen zijn en als volgt gekadastreerd : 

Gemeente Léglise 6e afdeling Sectie B Anlier percelen nrs. 58 (gedeelte), 66 a en 
68 a (gedeelte), worden als vochtig gebied met een biologisch belang erkend. 

Art. 2. De handelingen i.v.m. het beheer en de bescherming van de " Clairière 
fangeuse de Rimanvaux " zijn bedoeld om : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
3-

01
-2

00
0

●     bepaalde gebieden door het gebruik van houtgewas vrij te maken teneinde 
enkele zeldzame grasachtige soorten in het licht te stellen;

●     de open plek regelmatig te maaien om de invasie door de aders te beperken;

●     de site vochtig te houden door het debiet van de waterloop " Wez de 
Chaumont " te regulariseren.

Namen, 2 april 1999. 

G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 13/01/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

